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Protokół nr XX 

obrad XX sesji Rady Miejskiej Nidzicy 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego Nidzicy 

Nidzica, pl. Wolności 1 

dnia 31 stycznia 2008 r. 

 
Obrady XX sesji  Rady Miejskiej Nidzicy kadencja (2006-2010) otworzył o godz. 10

00
 

Stanisław Paliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Nidzicy stwierdzając jednocześnie 

qworum, uprawniające Radę do podejmowanie uchwał. 

Protokółowała  Anna Andryszkiewicz  – inspektor ds. Rady Miejskiej i jej organów. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 20 Radnych (zgodnie z listą obecności). 

 

Ad. 1 

Radny Stanisław Idec zaproponował przesunięcie pkt. 6 porządku obrad - Informacji na temat 

problemu narkomani wśród dzieci i młodzieży szkolnej na pkt. 4 porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za przesunięciem głosowało  - 20 Radnych 

Przeciw    - 0 

Wstrzymało się    - 0 

Punkt 6 został przesunięty na punkt 4. 

 

Radny Stanisław Idec zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad projekt uchwały nr 20 w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XII/163/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 października 

2003 roku w sprawie ustalenia Radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych. 

Radny Jarosław Płatek nie zgodził się z propozycją mówiąc, że jest to jedynie regulacja 

zapisu w uchwale, jest to jedynie zmiana niewłaściwego zapisu na prawidłowy, nie chodzi o 

podwyżkę diet dla Radnych. 

Radny Alfred Potapiuk powiedział natomiast, że zmiana zapisu w uchwale spowoduje 

ewidentną podwyżkę diet Radnym. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za zdjęciem uchwały z porządku obrad głosowało  - 10 Radnych 

Przeciwko       - 0 

Wstrzymało się       - 10 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Radny Wiesław Halicki wnioskował aby projekt uchwały nr 2 w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Nidzicy, przesunąć w podpunkt nr 5. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za przesunięciem głosowało   - 8 Radnych 

Przeciw    - 5 

Wstrzymało się    - 6 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Radny Wiesław Halicki wnioskował również o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały  

nr 5 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków. 
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W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za zdjęciem projektu uchwały głosowało - 8 Radnych 

Przeciwko     - 7 

Wstrzymało się     - 5 

Wniosek nie został przyjęty.  

 

Burmistrz Nidzicy p. Dariusz Szypulski zaproponował zmiany w porządku obrad polegające 

na wprowadzeniu projektu uchwały nr 23 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za wprowadzeniem głosowało - 17 Radnych 

Przeciw    - 0 

Wstrzymało się    - 3 

Projekt uchwały został wprowadzony. 

  

Burmistrz proponuje aby wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały nr 24 w sprawie 

zmiany uchwały Nr XLVI/461/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 15 lutego 2006 roku w 

sprawie podjęcia stanowiska o przeznaczeniu zaadoptowanych pomieszczeń na poddaszu 

Ratusza Miejskiego w Nidzicy. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za wprowadzeniem głosowało       -  20 Radnych 

Przeciw                                      -   0 

Wstrzymało się od głosu          -   0 

Projekt uchwały został wprowadzony. 

 

Burmistrz proponuje również wprowadzenie projektu uchwały nr 25 w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XIX/166/2007 z dnia 28 grudnia 2007, w sprawie zasad przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za wprowadzeniem głosowało - 18 Radnych 

Przeciw    - 0 

Wstrzymało się    - 2 

Projekt uchwały został wprowadzony. 

 

Przystąpiono do głosowania porządku obrad z  przegłosowanymi zmianami. 

W głosowaniu brało udział 20 Radnych. 

Za głosowało                            -  20 radnych 

Przeciw                                     -   0 

Wstrzymało się od głosu         -   0 

 

Porządek XX sesji przedstawiał  się następująco : 

 

1. Otwarcie sesji Rady i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XIX  sesji Rady Miejskiej. 

3. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy. 

4. Informacja na temat problemu narkomani wśród młodzieży szkolnej. 

5. Zgłaszanie interpelacji i wniosków. 

6. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski.  

7. Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Budżetu i Finansów za rok 2007. 



 3 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia 

za rok 2007. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, 

Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2007. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach : 

1/ zmiany w budżecie gminy na 2008 rok; 

2/ wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez 

Gminę Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Nidzicy 

3/ plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 

2008-2013; 

4/ zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzenia ścieków; 

5/ w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

6/ ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na 

terenie miasta i gminy Nidzica na cele nie związane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

7/ uchwalenie Kalendarza imprez kulturalno- sportowo- rekreacyjnych w Gminie 

Nidzica na rok 2008; 

8/ zatwierdzenie planu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na rok 2008; 

9/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy; 

10/ wyrażenie zgody na zbycie udziału w zabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność gminy Nidzica ( Nidzica, ul. Robotnicza); 

11/ wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

 (w Dobrzyniu, Jabłonce, Piątkach, Radominie, Żelaźnie); 

12/wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

 (ul. Warszawska, ul. Tatarska, ul. Krzywa, ul. Mickiewicza, przy drodze krajowej 

nr 7, ul. 1 Maja, ul. Traugutta, ul. Żeromskiego, ul. Polna, ul. Sprzymierzonych, ul. 

Boczna, ul. Żywiczna); 

13/ wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą  

( ul. Tatarka, ul. 1 Maja, ul. Żeromskiego, ul. XXX lecia, ul. Kościuszki); 

14/ ustalenie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej; 

15/ wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Nidzica oddanej w użytkowanie wieczyste (Wikno w obrębie Jabłonka); 

16/ wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Nidzica oddanej w użytkowanie wieczyste (Wikno w obrębie Jabłonka); 

17/ w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy do 

dokonywania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza 

Nidzicy; 

18/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/137/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z 

dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie cennika korzystania z gminnego obiektu 

użyteczności publicznej Zajazdu „Stadion” przy ul. Polnej 7 w Nidzicy.                                                        

19/ zmiana wynagrodzenia Burmistrza; 

20/ zmiany uchwały Nr XII/163/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 

października 2003 roku w sprawie ustalenia Radnym diet i zwrotu kosztów podróży 

służbowych; 

21/ uchwalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych 

składników wynagrodzenia: za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
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zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz 

szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”; 

22/  ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nidzica; 

23/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą; 

24/ zmiana uchwały Nr XLVI/461/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z 15 lutego 2006 

roku w sprawie podjęcia stanowiska o przeznaczeniu zaadoptowanych pomieszczeń 

na poddaszu Ratusza Miejskiego w Nidzicy; 

25/ zmiana uchwały Nr XIX/166/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

11. Przedstawienie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Nidzicy. 

12. Wolne wnioski. 

 

Ad.2  

 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej. 

 Protokół z  XIX sesji  wynikiem głosowania  

Za                                                                -  19  radnych 

Przeciw                                                        -   0 

Wstrzymało się od głosu                             -   1 

został  przyjęty. 

 

Ad. 3 

 
Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Burmistrza Nidzicy złożył  

p. Dariusz Szypulski (treść sprawozdania w załączeniu do protokołu).  

 

Radny Wiesław Halicki spytał o rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko Aplikanta Straży 

Miejskiej w Urzędzie Miejskim. 

Burmistrz odpowiedział, że Komisja rekrutacyjna nie była przekonana do żadnej z 

kandydatur, dlatego konkurs będzie przeprowadzony ponownie. 

 

Radny Jerzy Denis spytał, czy zamiar sprzedania działek przy ul. Dubieńskiej w Nidzicy nie 

będzie kolidował z przebudową drogi E7, ponieważ owe działki dotykają do trasy szybkiego 

ruchu. Radny proponuje, iż do momentu, kiedy nie będziemy znać dokładnego przebiegu 

trasy, powstrzymać się z decyzją sprzedawania działek przy ul. Dubieńskiej. 

Pan Piotr Romaniuk Kierownik Wydziału GMKiR Urzędu Miejskiego wyjaśnił, że zanim 

decyzje o warunkach zabudowy  tych działkach zostały wydane były one uzgadniane z 

Generalną Dyrekcją Dróg, określono w jakiej odległości od osi drogi E7 mają powstać 

budynki. 

Radny Patryk Kozłowski zwrócił uwagę na fakt, że na dzień dzisiejszy nie znamy przebiegu 

trasy E7. Radny spytał czy może się tak zdarzyć, że ktoś kupi tą działkę wybuduje na niej halę 

produkcyjną, a potem okaże się że będzie musiał ją zburzyć, ponieważ trasa E7 będzie 

przebiegała przez ową działkę. 

Pan P. Romaniuk odpowiedział, że na spotkaniu z planistą i Generalną Dyrekcją Dróg i 

Autostrad zostało powiedziane, że tereny od trasy E7 w kierunku miasta nie będą ruszane. 
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Radny Jarosław Płatek zadał następujące pytania w sprawie: 

1. Procedur postępowania przy udzielaniu ulg podatkowych, jakie nowe procedury 

zostały wprowadzone. 

2. Kto jest w Radzie Sportu- Przewodniczącym, Wiceprzewodniczącym i Skarbnikiem. 

3. Realizacja zadania budowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, sanitarnej i 

deszczowej w ulicy Leśnej w Nidzicy, co się zmieniło w danym zadaniu 

inwestycyjnym. 

 

Na temat zarządzenia w sprawie procedur postępowania przy udzielaniu ulg podatkowych 

odpowiedziała Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta , która wyjaśniła, iż do tej pory takich 

procedur nie było, opieraliśmy się jedynie na ordynacji podatkowej, dlatego, że wszelkie 

procedury, jak postępować, jak gromadzić materiały i jak przeprowadzać całe postępowanie 

określa ordynacja podatkowa. Zarządzenie o którym mowa wchodzi w życie z dniem 01 

lutego, będzie ogólno dostępne. Zarządzenie uszczegóławia wewnętrzne procedury 

gromadzenia niezbędnej dokumentacji. Organem podatkowym jest jednoosobowo Burmistrz 

Nidzicy. 

 

Burmistrz odpowiedział, iż Przewodniczącym Rady Sportu jest Pan Mirosław Dumiński, 

Zastępcą Przewodniczącego Pan Artur Pacuszka, w sprawozdaniu zaistniał błąd w Radzie 

Sportu nie ma skarbnika, jest natomiast Sekretarz Rady Sportu, którym została  

Pani Agnieszka Janusz. 

 

Na temat zmian w zadaniu inwestycyjnym Burmistrz odpowiedział, że zostały one wykonane 

na wniosek zainteresowanego czyli radnego Jarosława Płatka, trzeba było poszerzyć zakres 

dokumentacji, ponieważ dokumentacja była tworzona na podstawie dokumentacji 

porozumienia i zlecenia firmy GHG . Na podstawie sugestii Radnego J. Płatka i innych 

Radnych na komisjach , zdecydowaliśmy aby ten zakres na koszt gminy doprojektować. 

Dodatkowo Pani Halina Piotrkowska Kierownik Wydziału Techniczno- Inwestycyjnego 

odpowiedziała, na wątpliwości Radnego J. Płatka mówiąc, iż gmina negocjowała z 

przedstawicielem firmy GHG warunki porozumienia na jakich zostanie wybudowana sieć 

wodno- kanalizacyjna. Zaprojektowanie zlecił właściciel firmy, po to aby móc podłączyć 

swój zakład do tej sieci. Ustalono, że na odcinku od miejsca włączenia do miejsca w którym 

sieć wodno- kanalizacyjna wychodzi poza pas drogowy, będzie uzasadnione, żeby 

doprojektować sieć burzową , ponieważ gdy będziemy zaczynać roboty nie będzie później 

konieczności ponownego niszczenia asfaltu. Na pozostałym zakresie zostanie wykonany 

program funkcjonalno- użytkowy, a że w między czasie została wydzielona droga w obrębie 

obszarów specjalnej strefy ekonomicznej, zostanie wykonany program funkcjonalno- 

użytkowy, zebranie wszystkich wód opadowych z terenu pozostałej części ulicy Leśnej i 

specjalnej strefy ekonomicznej, przy czym najbardziej newralgiczny odcinek ulicy Leśnej,  

gdzie są zastoiny wody, zostanie odwodniony i sprowadzony do istniejącego w tym terenie 

rowu. Następnym krokiem będzie wykonanie projektu budowlanego na pozostałą część ulicy 

Leśnej.  

Radny Jarosław Płatek powiedział, że nie uzyskał satysfakcjonującej odpowiedzi. 

Radny Stanisław Idec powiedział, że w tej sprawie Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Przeciwpożarowej zgłaszała wniosek, i na ten wniosek otrzymała odpowiedź. W 

odpowiedzi na wniosek jasno jest wyjaśnione, że inwestycja będzie realizowana. 

Radny Jarosław Płatek podziękował Panu S. Idecowi za to, że udzielił Radnemu konkretnej 

odpowiedzi, mówiąc, że będzie kontynuowana i zaprojektowana owa droga. 
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Ad. 4     

Informacja na temat problemu narkomani wśród młodzieży szkolnej. 

Prelekcji na temat narkomani wśród młodzieży udzielił Pan Witold Barcikowski Komendant 

Powiatowej Komendy Policji w Nidzicy oraz Pan Wojciech Stępień Asystent ds. nieletnich i 

patologii Komendy Powiatowej Policji w Nidzicy. 

Materiały dotyczące przedstawionego problemy stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5 

Zgłaszanie interpelacji i wniosków. 

 

Radny Jerzy Denis zgłosił, iż droga przy Zespole Szkół Nr 1 powinna być zamknięta. Po 

byłym internacie Liceum Ogólnokształcącego powstaną mieszkania, droga przy szkole będzie 

drogą dojazdową. Radny uważa, że ze względu na bezpieczeństwo uczniów ZS Nr 1 ta droga 

powinna być wyłączona z ruchu pojazdów. Radny proponuje aby odblokować most i zrobić 

drogę w kierunku ul. Warszawskiej. 

Radny J. Denis zwrócił również uwagę na dworzec PKP i PKS w Nidzicy, mówiąc, że 

powinna być to wizytówka miasta. Jakość chodnika przy ul. Kolejowej również nie przynosi 

nam chluby, jest bardzo zniszczony, więc należałoby go wyremontować. 

Radny prosi o udzielenie odpowiedzi na temat etapu na jakim jest Wojewódzki Zarząd Dróg, 

który miał znaleźć pieniądze na inwestycje wykonania ronda na ulicy Traugutta, 1 Maja, 

Słowackiego i Mickiewicza- Słowackiego. 

Kolejny aspekt, który poruszył Radny to wsie letniskowe nad jeziorem Omulew. Radny 

uważa, że te działki nad jeziorem Omulew powinny mieć zezwolenia na budowę domów 

jednorodzinnych z „szambami”. 

Radny spytał, kiedy będą sprzedawane działki na terenie po starym „manhatanie”. Radny 

wspomniał również o przygotowanym  terenie pod budowę garaży za zakładem 

energetycznym, Radny uważa, że ludzie powinni móc stawiać już tam garaże. 

 

Radna Elżbieta Królewska- Siwy powiedziała, że komisja Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Przeciwpożarowej na ostatnim posiedzeniu Komisji dyskutowała na temat planu 

zagospodarowania przestrzennego jeziora Omulew, został wypracowany wniosek komisji w 

tej sprawie. 

 

Radna Eufemia Jankowska spytała o budowę hali widowiskowo- sportowej, w 2008 roku w 

planie inwestycyjnym przewiduje się poniesienie kosztów 1 mln. w tym 250.00zł środków 

własnych, z tym wiąże się pytanie Radnej – jakie są potencjalne możliwości pozyskania 

środków funduszu Unii Europejskiej. Radna pyta jakie są zaplanowane działania zmierzające 

ku budowie hali sportowej. 

 

Radny Alfred Potapiuk pyta jaki jest udział przedstawiciela Rady Miejskiej w Lokalnej 

Grupie Działania „Brama Mazurskiej Krainy”, jak Gmina przedstawia się na tle innych gmin, 

jakie z tego tytułu mamy korzyści. Kolejne pytanie jakie zadał Radny to: Członek Komisji 

Planowania Budżetu i Finansów Radny Jarosław Płatek publicznie wyraził się, że fundusz 

przeznaczony na inwestycje jest poniżej 50% zrealizowany, w związku z tym Radny pyta 

skąd Pan J. Płatek posiada takie informacje. Pan A. Potapiuk uważa, że takie publiczne 

wypowiedzi uderzają w autorytet Rady Miejskiej i pracowników Urzędu Miejskiego, w tym 

Pana Burmistrza. Radny kieruje pytanie do Pani Skarbnik jak przedstawia się realizacja 

funduszu inwestycyjnego planowanego w 2007 roku na dzień dzisiejszy. 

Radny powiedział również o wytypowaniu przez Radę Miejską dwóch jej przedstawicieli do 

uczestnictwa w komisja ds. zamówień publicznych są to p. Alfred Potapiuk i p. Jarosław 
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Płatek. Radny A. Potapiuk zadał pytanie czym kieruje się Radny Jarosław Płatek, że nie 

uczestniczy w owych Komisjach. 

Radny A. Potapiuk spytał również o stan zdrowia Radnego Jarosława Płatka, Radny odniósł 

się do zaświadczenia lekarskiego Pana J. Płatka. 

 

Radny Marek Kierzkowski poruszył sprawę przedstawiciela, który zasiada w Parlamencie 

Unii Europejskiej w  Brukseli, asygnowane były z tego tytułu środki finansowe. Radny 

przypomniał, że miał być kontakt z owym przedstawicielem, który miał dbać również o 

interesy Nidzicy w Brukseli. Radny uważa, że jest to spora kwota pieniężna, która 

przekazujemy rocznie na utrzymywanie biura w Brukseli.  

 

Radny Jerzy Denis wyraził swoją opinię na temat Gazety Nidzickiej, mówiąc , że szanująca 

się gazeta powinna odzwierciedlać  dobre i złe strony Naszego Miasta. Radny uważa, że 

zamieszczane artykuły są bardzo często manipulowane, a redakcja szuka jedynie sensacji. 

 

Radny Patryk Kozłowski powiedział, że nie powinniśmy zajmować się na sesji artykułami w 

prasie, Radny apeluje aby w końcu zająć się porządkiem obrad. 

 

Radna Grażyna Żabińska spytała czy w kierunku pozyskania inwestorów zewnętrznych w 

celu utworzenia w Nidzicy Warmińsko- Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zostały 

w ostatnim czasie podjęte starania  i jakie. Kolejne pytanie jakie zadała Radna to na jakim 

etapie rozpoczęte są prace związane z Wieloletnim Programem Mieszkaniowym. 

 

Pan Kazimierz Kujawski Sołtys wsi Orłowo poprosił o wyjaśnienie w sprawie podwyżki za 

wodę, sołtys nie zgadza się ze stałym abonamentem na wodę i ścieki. 

 

Radny Stanisław Idec zaproponował aby na jednej z  sesji wnieść do porządku obrad 

informację przedstawicieli, którzy reprezentują Radę Miejską w organizacjach 

pozarządowych o funkcjonowaniu danych fundacji, stowarzyszeń, organizacji. 

 

Radny Zdzisław Skrzyniarz zadał pytanie na jakim etapie są prace przygotowawcze odnośnie 

działek przy skrzyżowaniu Traugutta- 1 Maja, czy są one przygotowane do sprzedaży.  

 

Radny Jarosław Płatek przypomniał, że na listopadowej sesji Radny zwracał się z prośbą do 

Burmistrza w sprawie udrożnienia zastoiska wody w ulicy Linki, a do dnia dzisiejszego nic w 

tej sprawie nie zostało zrobione. Radny  podziękował natomiast Burmistrzowi za usunięcie 

słupa z posesji Państwa Kownacki na ul. W. Pola. 

 

Radny Paweł Bukowski spytał czy były przeprowadzane działania marketingowe w sprawie 

wyznaczenia strefy ekonomicznej. 

 

Radny Krzysztof Czumakow zgłosił problem jaki istnieje na ul. Kopernika dotyczący 

zatrzymywania się samochodów w niewłaściwym miejscu, Radny prosi o umieszczenie znaku 

„Parking 20m”. 

 

Ad. 6 

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski. 

 

Pani Beata Nasiadka Zastępca Burmistrza Nidzicy udzieliła odpowiedzi na powyższe 

zapytania i wnioski. 
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W sprawie drogi przy Zespole Szkół Nr 1 w Nidzicy Pani Burmistrz odpowiedziała, że 

przekaże informacje do Powiatowego Zarządu Dróg, jeśli chodzi o udrożnienie mostka 

znajdującego się przy budynku po byłym internacie Liceum ogólnokształcącego, to zdaniem 

Pani Burmistrz nie jest to możliwe, ponieważ stan techniczny mostka na to nie pozwala, ten 

aspekt Pani Burmistrz obiecała poruszyć w rozmowie z Panem Starostą i Panem Dubojskim. 

Na temat dworca PKP i PKS Pani Burmistrz powiedziała, że jest to wizytówka Naszego 

Miasta,  w tej chwili PKP zwróciło się do Urzędu Miejskiego o przejęcie jedynie szaletów. 

PKP nie jest zainteresowane przekazaniem miastu budynku dworca.  

Jeśli chodzi o ronda to dokumentacja na nie sporządzona była w 2006 roku, dokumentacje 

finansowała Gmina wspólnie z Powiatem i w zasadzie nic się do tej pory się nie dzieje, 

ostatnim krokiem Wojewódzkiego Zarządu Dróg było to, że w końcu ubiegłego roku Rada 

podjeła uchwałę , przyjmującą analizę, ponieważ wtedy Wojewódzki Zarząd Dróg tą uchwałą 

warunkował możliwość ubiegania się o środki. Pani Burmistrz zobowiązała się do 

wystąpienia z wnioskiem do Wojewódzkiego Zarządu Dróg z zapytaniem na jakim etapie jest 

ta sprawa. 

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Jeziora Omulew w tej sprawie Komisje zajęły 

stanowiska, Pani Burmistrz odczytała wniosek Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i 

Ochrony Przeciwpożarowej „Komisja upoważnia Burmistrza Nidzicy rozpocząć  działania 

zmierzające do zmiany zapisu  w Planie Zagospodarowania Przestrzennego jeziora Omulew, 

polegające na wprowadzeniu zapisu o dopuszczeniu rozwiązań tymczasowych  do momentu 

budowy kolektora ściekowego”. Pani Burmistrz powiedziała o uchyleniu uchwały w tej 

sprawie. Plan Zagospodarowania Przestrzennego nie obowiązuje  i każdy inwestor, który 

chciałby rozpocząć budowę na tym terenie musi zwrócić się do gminy o indywidualną 

decyzje o warunkach zabudowy. Sugestia jest taka, żeby w Planie Przestrzennego 

Zagospodarowania wprowadzić zmianę , aby istniała możliwość budowy „szamb”. 

Na temat sprzedaży działek po „manhattanie” głos zabrał Pan Piotr Romaniuk Kierownik 

Wydziału GMKiR mówiąc, że na dzień dzisiejszy nie jest zakończony Plan 

Zagospodarowania Miasta Nidzica, w związku z tym nie ma podstaw prawnych , żeby 

wydzielić jakąkolwiek działkę, powierzchnia terenu w tym miejscu wynosi ok. 1 ha i plan 

przewiduje rozwiązanie sprawy układu komunikacyjnego. Ponadto Pan Kierownik stwierdził, 

iż na owy grunt brak jest jakiegokolwiek zainteresowania. Jeśli tylko będzie plan przystąpimy 

do podziału geodezyjnego i będziemy mogli je wtedy sprzedać.  

W sprawie terenu pod budowę garaży Pan Romaniuk powiedział, że w tej chwili inwestycje 

zakończył Wydział Techniczno- Inwestycyjny , polegającą na przygotowaniu terenu pod 

budowę garaży, z chwilą przejęcia przez Wydział GMKiR zostanie zadecydowane w jaki 

sposób działki przeznaczyć do sprzedaży. Istotne jest czy gmina we własnym zakresie 

wystąpi o decyzje pozwolenia na budowę i to pozwolenie będzie cedowane na rzecz 

nabywców, ponadto zadecydować w jakiej formie nastąpi sprzedaż. 

W odpowiedzi na pytanie w sprawie hali widowiskowo- sportowej Pani Burmistrz 

odpowiedziała, że w budżecie gminy zabezpieczone jest 1 mln zł z tego 250.00zł to nasze 

środki a 750.00zł to środki przewidziane na pozyskanie z funduszu. Jesteśmy na liście 

rezerwowej jeśli chodzi o środki z Totalizatora Sportowego. Na koniec roku przesłaliśmy 

informację co zostało zrobione z tą inwestycją z naszych środków. Jeśli z listy rezerwowej 

zostalibyśmy przeniesieni na listę podstawową, to moglibyśmy ubiegać się o środki z 

Totalizatora Sportowego, środki te stanowiłyby kwotę maksymalnie 33% inwestycji, 

ponieważ na naszym terenie jest sala wymiarowa w Zespole Szkół Nr 3. Ubieganie się o te 

środki nie oznacza, że będziemy mieli zamkniętą drogę w ubieganiu się o środki strukturalne.  

 

Na pytanie Radnego Alfreda Potapiuka na temat realizacji budżetu odpowiedzi udzieliła  
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Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta . Ostateczne zamknięcie budżetu 2007 jest  

25 lutego, wtedy kiedy robimy sprawozdanie. Ministerstwo po raz pierwszy zobowiązało 

Regionalne Izby Obrachunkowe i Gminy do przesłania na dzień 24 stycznia informacji jakie 

gmina ma dochody i wydatki wykonane. Z tego wykonania , które przesłaliśmy do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej , a RIO do Ministerstwa Finansów wynika, że za ten rok 

będzie nadwyżka budżetowa, przy zakładanym deficycie ponad 4 mln. Szczegóły będą 

dostępne w sprawozdaniu,  z którym Radni zostaną  zapoznani.  

 

W sprawie pytania o biuro reprezentacyjne w Brukseli odpowiedzi udzieliła Pani Elżbieta 

Góralska Kierownik Wydziału PRBG , mówiąc iż w miesiącu styczniu Pani Dyrektor 

Regionalnego Biura w Brukseli przysłała do Urzędu Miejskiego pismo z propozycją 

współpracy, z pomocą w organizacji wizyt studyjnych, znalezienia partnerów do projektów 

międzynarodowych, promocji miasta, powiatu z zagranicą , oraz pomocy technicznej na rzecz 

projektów realizowanych w naszym mieście.  

 

Na temat Specjalnej Strefy Ekonomicznej Pani Burmistrz odpowiedziała, że gmina posiada 

grunty na ul. Leśnej i ul. Olsztyńskiej o pow. ok. 30 ha , chcąc przystąpić do Warmińsko- 

Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, była propozycja i zalecenie abyśmy wydzielili 

działki z tego terenu , wydzielonych zostało 5 działek po ok. 8 ha każda. Na dany moment 

wszystkie wymagania zmierzające do powstania strefy zostały przez nas podjęte i 

zrealizowane z wyjątkiem najważniejszego – pozyskania inwestora, który by chciał 

zainwestować na tym terenie. W miesiącu listopadzie ubiegłego roku Pan Burmistrz 

zorganizował spotkanie z przedsiębiorcami, gościem spotkania był Prezes Warmińsko- 

Mazurskiej Strefy Ekonomicznej, przedstawione były wszystkie zalety uczestnictwa w strefie. 

 

Wieloletni Program Zasobów Mieszkaniowych w gminie Nidzica, prace zostały podjęte 

przewidujemy, że w miesiącu marcu będziemy chcieli przyjąć dokument w formie uchwały. 

 

Na pytanie radnego Zdzisława Skrzyniarz w sprawie sprzedaży działek na ul. 1 Maja, 

Traugutta Pan Romaniuk odpowiedział, iż wydział T-I zlecił zakładowi energetycznemu 

usunięcie linii energetycznej, jeśli linia zostanie usunięta, działki są już podzielone ,czekają 

na wycenę i na sprzedaż.  

 

Na wniosek Radnego K. Czumakow w sprawie znaku drogowego na ul Kopernika  

Pani Burmistrz odpowiedziała, iż zwróci się z tym tematem do Pana Dubojskiego. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Budżetu i Finansów za rok 2007 

(sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 8 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia za rok 

2007 ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokółu). 

 

Ad. 9 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Budownictwa, 

Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska za rok 2007( sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokółu). 

 

Ad.10 
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Podjęcie uchwał w sprawach : 

1/ zmiany w budżecie gminy na 2008 rok; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -   0 

Wstrzymało się od głosu                                                               -  1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/167/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2008 rok; 

 

2/ wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę 

Nidzica do Miejskich Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Nidzicy 

Na głosujących 20 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  16 radnych 

Przeciw                                                                                         -   3 

Wstrzymało się od głosu                                                               -  1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/168/2008 w sprawie wyrażenia zgody na 

podwyższenie kapitału zakładowego wnoszonego przez Gminę Nidzica do Miejskich 

Wodociągów i Kanalizacji spółka z o.o. w Nidzicy; 

 

3/ plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2008-

2013; 

 

Radna Elżbieta Królewska- Siwy zadała pytanie dlaczego w planie rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych nie jest ujęta wieś Łyna 

Pan Bogdan Kalinowski Prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji wyjaśnił, iż jest to plan 

dla MWiK do realizacji, natomiast to wcale nie oznacza, że kanalizacja w Łynie nie może być 

wkomponowana do planu rozwoju lokalnego i finansowana z funduszu gminy.  

 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  17 radnych 

Przeciw                                                                                         -   0 

Wstrzymało się od głosu                                                               -  2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/169/2008 w sprawie planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacji na lata 2008-2013;  

 

4/ zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków; 

Pan Bogdan Kalinowski Prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji powiedział, że w 

uchwale nie ma opłaty za wodomierz , w uchwale zawarta jest opłata abonamentowa za 

gotowość do świadczenia usług przez przedsiębiorstwo. 

Radna Grażyna Żabińska zadała pytanie odnośnie regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków podjętego Uchwałą Rady Miejskiej z 26 stycznia 2006 roku. Radna  

w regulaminie zwróciła uwagę na  występujące jej zdaniem nieprawidłowości w rozdziale  

IV § 12 mówiące o rozliczeniach z odbiorcami usług, podana jest podstawa prawna z 2002 

roku, która utraciła moc 16 sierpnia 2006, Radna pyta czy w zaistniałej sytuacji jeżeli ten fakt 

zostanie zaskarżony do wyższej instancji, czy to będzie miało jakiekolwiek znaczenie, pyta  

dlaczego już drugi rok uchwała ta nie jest poprawiona. 

Pan Grzegorz Gałabuda odpowiedział, że jeśli chodzi o regulamin dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków jest to sprawa tylko pośrednio związana z tematem taryf . Uchwała  

została podjęta przez Radę Miejską związku z tym w tej chwili jedyne prawo i kompetencje 

do zmiany tej uchwały ma tylko Rada Miejska, spółka MWiK nie jest kompetentna aby 

wnioskować o zmianę regulaminu. 
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Radna Grażyna Żabińska nie była usatysfakcjonowana odpowiedzią w sprawie 

obowiązującego regulaminu. 

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny powiedziała, że owy regulamin ma bardzo pośredni 

związek z uchwałą w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę z uwagi na to, że do wniosku o 

zatwierdzenie taryf nie ma obowiązku dołączać tego regulaminu. Należałoby podjąć kolejną 

uchwałę w sprawie zmian do regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Radny Wiesław Halicki powiedział, że reprezentuje teren wiejski, bierze udział w spotkaniach 

wiejskich, Radny powiedział, że często słyszy pytanie kiedy do terenów wiejskich będzie 

podłączona bieżąca woda. Radny apeluje do Radnych aby zatwierdzili taryfy za wodę, aby 

spółka miała środki finansowe aby móc podłączyć wodę do wszystkich terenów wiejskich.  

Radny Patryk Kozłowski powiedział, że mieszkańcy wsi z którymi rozmawiał, są przeciwko 

podwyżce za wodę.  

 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  8 radnych 

Przeciw                                                                                         -  7 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 4 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/170/2007 w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków; 

             

5/ w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków; 

Uchwała nie była przedmiotem głosowania. 

 

6/ ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 

miasta i gminy Nidzica na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 

i ochroną dróg; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/171/2007 w sprawie ustalenie wysokości stawek opłat 

za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie miasta i gminy Nidzica na cele nie 

związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

 

7/ uchwalenie Kalendarza imprez kulturalno- sportowo- rekreacyjnych w Gminie Nidzica na 

rok 2008; 

Pani Elżbieta Płoska Sekretarz Miasta odczytała wnioski do projektu uchwały: 

 

Wniosek Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

 Po pkt. 31 dopisać zadanie „Powiatowy Dzień Strażaka”, termin realizacji miesiąc maj, 

miejsce- zamek, charakterystyka zadania – uroczysta akademia z wręczeniem odznaczeń i 

nagród, główny organizator- Starostwo Powiatowe w Nidzicy, współorganizator- Urząd 

Miejski w Nidzicy. 

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  0 
Wniosek został przyjęty. 

 

Wniosek Burmistrza Nidzicy 

 Po pkt. 56 dopisać zadanie „Powiatowe zawody sportowo- pożarnicze jednostek OSP”, 

termin realizacji- (czerwiec – wrzesień), miejsce- stadion Miejski, charakterystyka 
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zadania- udoskonalenie umiejętności w prowadzeniu akcji ratowniczo- gaśniczej, 

wręczenie dyplomów i nagród, główny organizator- Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży pożarnej w Nidzicy, współorganizator Urząd Miejski w Nidzicy.    

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  0 
Wniosek został przyjęty. 

 

Wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia. 

 Rozszerzenie zadania w pkt. 68 „Uroczyste otwarcie roku szkolnego”, Komisja proponuje 

zmienić na „Inauguracja roku szkolnego połączona z przypomnieniem wydarzeń 

wrześniowych tj. 01 i 17 września 1939 roku” 

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  0 

Wniosek został przyjęty. 

 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej 

 Zmiana pkt. 82 przesunięcie terminu „II Powiatowego Przeglądu Pieśni Patryjotycznej” 

aby odbywał się przed konkursem na szczeblu wojewódzkim, proponujemy zmianę na 25 

październik. 

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  0 

Wniosek został przyjęty. 
 

uchwalenie Kalendarza imprez kulturalno- sportowo- rekreacyjnych w Gminie Nidzica na rok 

2008 wraz z przegłosowanymi autopoprawkami 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/172/2008  w sprawie uchwalenie Kalendarza imprez 

kulturalno- sportowo- rekreacyjnych w Gminie Nidzica na rok 2008; 

 

8/ zatwierdzenie planu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na rok 2008; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/173/2008  w sprawie zatwierdzenie planu Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Nidzicy na rok 2008; 

 

9/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nidzicy; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  17 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/174/2008  w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Nidzicy; 
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10/ wyrażenie zgody na zbycie udziału w zabudowanej nieruchomości stanowiącej  własność 

gminy Nidzica ( Nidzica, ul. Robotnicza); 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/175/2008  w sprawie wyrażenie zgody na zbycie 

udziału w zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica; 

 

11/ wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

 (w Dobrzyniu, Jabłonce, Piątkach, Radominie, Żelaźnie); 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/176/2008  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą; 

 

12/wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą 

 (ul. Warszawska, ul. Tatarska, ul. Krzywa, ul. Mickiewicza, przy drodze krajowej nr 7, ul. 1 

Maja, ul. Traugutta, ul. Żeromskiego, ul. Polna, ul. Sprzymierzonych, ul. Boczna, ul. 

Żywiczna); 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/177/2008  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawca; 

  

13/ wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą  

( ul. Tatarka, ul. 1 Maja, ul. Żeromskiego, ul. XXX lecia, ul. Kościuszki); 

Pani Elżbieta Płoska Sekretarz Miasta odczytała wniosek Komisji Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej o następującej treści: 

Wykreślić w § 1  pkt 1  przy ul. Olsztyńskiej 22  obręb 2 część działki nr 120 o pow. 120m2.    

Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  11 radnych 

Przeciw                                                                                         -  3 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  5 
Wniosek został przyjęty. 

 

Wyrażenie zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą z 

przegłosowaną autopoprawką 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/178/2008  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą; 

 

14/ ustalenie wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/179/2008  w sprawie ustalenia wysokości stawki 

opłaty adiacenckiej; 
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15/ wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica 

oddanej w użytkowanie wieczyste (Wikno w obrębie Jabłonka); 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/180/2008  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica oddanej w użytkowanie wieczyste; 

 

16/ wyrażenie zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica 

oddanej w użytkowanie wieczyste (Wikno w obrębie Jabłonka); 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/181/2008  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej własność gminy Nidzica oddanej w użytkowanie wieczyste; 

 

17/ w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nidzicy do dokonywania 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Burmistrza Nidzicy; 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 1 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/182/2008  w sprawie upoważnienia Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Nidzicy do dokonania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy 

wobec Burmistrza Nidzicy; 

 

18/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/137/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 10 

grudnia 2007 roku w sprawie cennika korzystania z gminnego obiektu użyteczności 

publicznej Zajazdu „Stadion” przy ul. Polnej 7 w Nidzicy.        

 Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  19 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/183/2008  w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/137/2007 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 10 grudnia 2007 roku w sprawie 

cennika korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej Zajazdu „Stadion” 

przy ul. Polnej 7 w Nidzicy; 

                                         

19/ zmiana wynagrodzenia Burmistrza; 

Pani Elżbieta Płoska Sekretarz Miasta odczytała wniosek Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa, Budownictwa, Mieszkalnictwa i Ochrony Środowiska o zwiększenie 

wynagrodzenia Burmistrza do 30%. 

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny zwróciła uwagę, iż ten wniosek musi obejmować 

konkretną kwotę. 

Poproszono autora wniosku Radnego Krzysztofa Kawieckiego o sprecyzowanie wniosku, 

który powiedział, że nie mógł uczestniczyć w rozmowach co do wielkości wynagrodzenia dla 

Burmistrza, Radny zwiększenie uważa za zasadne z racji wykonywanych obowiązków przez 

Burmistrza. 

Pani Elżbieta Płoska podała sprecyzowaną kwotę po uwzględnieniu 30% podwyżki, która 

wynosi 4.940,00zł. 
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Na głosujących 19 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  1 radny 

Przeciw                                                                                         -  1 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  17 

Wniosek nie został przyjęty. 

 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  16 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/184/2008  w sprawie zmiany wynagrodzenia 

Burmistrza; 

   

20/ zmiany uchwały Nr XII/163/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 16 października 2003 

roku w sprawie ustalenia Radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowych; 

 

Radny Stanisław Idec poprosił o wyjaśnienie skutków prawnych podjęcia tej uchwały Panią 

Ewę Moszczyńską . 

 

Pani Ewa Moszczyńska Radca Prawny Urzędu Miejskiego wyjaśniła, iż zamiana poniesie za 

sobą konsekwencje, ponieważ skutkiem tej zmiany będzie wzrost diet o ponad 48% w 

stosunku do otrzymywanych obecnie. Do tej pory uchwała w sprawie ustalenia Radnym diet 

odwoływała się do pojęcia „najniższego wynagrodzenia” z dniem 1 stycznia 2003 roku 

weszła w życie ustawa z dnia 10 października 2002 o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

ona wprowadzała minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości 760 zł, ale ze względu na 

to, że dotychczas przepisy bardzo często posługiwały się „najniższym wynagrodzeniem”, 

wobec tego ustawodawca w art. 25 ustawy o minimalnym wynagrodzeniu przewidział, że 

ilekroć w przepisach jest mowa o „najniższym wynagrodzeniu” za pracę pracowników, 

oznacza to kwotę 760 zł, wtedy najniższe wynagrodzenie i minimalne wynagrodzenie było 

takie same, w tej samej wysokości. Poprzez zmiany, które Radni chcą wprowadzić uchwała 

będzie się odwoływała do minimalnego wynagrodzenia, czyli do kwoty 1.126 zł.  

Pani Wiesława Rozmus Skarbnik Miasta powiedziała, że w skali miesiąca byłaby to kwota 

7.609 zł, w skali roku 91.308zł (12 miesięcy). 

Pani Ewa Moszczyńska poprosiła o doprecyzowanie uchwały , czy ma obowiązywać z mocą 

od 1 stycznia, czy od 1 lutego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 min. przerwy. 

 

Radny Stanisław Idec zaapelował do Radnych aby wstrzymali się z podejmowaniem uchwały 

o podwyżce diet dla Radnych. 

Radny Alfred Potapiuk powiedział, o wniosku w sprawie podwyżki diet dla sołtysów. 

Radny Jerzy Denis uznał za żenujące chęć podwyższenia Radnym diet. 

 

Na głosujących 19 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  1 radnych 

Przeciw                                                                                         - 11 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 7 
Rada Miejska nie podjęła ww uchwały. 

 

21/ uchwalenia „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia: za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość 
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nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i 

wypłacania”; 

Pani Małgorzata Sawicka Dyrektor Zespołu Obsługi, Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

przedstawiła autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały. 

Autopoprawka 

Zmiana zapisu w § 8  

pkt. 3 Środki przeznaczone na dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół określa się w 

wysokości 30% ich wynagrodzenia. 

pkt. 6 

a) nauczycielowi w wysokości od 0 do 20% miesięcznie; 

b) wicedyrektorowi w wysokości od 0 do 30% miesięcznie 

pkt. 7 Burmistrz Nidzicy może przyznać dyrektorowi dodatek motywacyjny w wysokości od 

0 do 30% wynagrodzenia zasadniczego. 

Na głosujących 18 radnych za przyjęciem wniosku  głosowało  -  14 Radny 

Przeciw                                                                                         -  0 
Wstrzymało się od głosu                                                                        -  4 
Wniosek  został przyjęty. 

 

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/185/2008  w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 

dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia: za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego 

dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania”; 
 

22/  ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Nidzica; 

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/186/2008 w sprawie ustalenia zasad korzystania ze 

stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Nidzica; 

 

23/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy z dotychczasowym 

dzierżawcą; 

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  16 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 2 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/187/2008  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą; 

 

24/ zmiana uchwały Nr XLVI/461/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z 15 lutego 2006 roku w 

sprawie podjęcia stanowiska o przeznaczeniu zaadoptowanych pomieszczeń na poddaszu 

Ratusza Miejskiego w Nidzicy; 

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 
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Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/188/2008  w sprawie zmiana uchwały Nr 

XLVI/461/2006 Rady Miejskiej w Nidzicy z 15 lutego 2006 roku w sprawie podjęcia 

stanowiska o przeznaczeniu zaadoptowanych pomieszczeń na poddaszu Ratusza 

Miejskiego w Nidzicy; 

 

25/ zmiana uchwały Nr XIX/166/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie zasad 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania                

Na głosujących 18 radnych za podjęciem uchwały  głosowało  -  18 radnych 

Przeciw                                                                                         -  0 

Wstrzymało się od głosu                                                               - 0 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XX/189/2008  w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX/166/2007 z dnia 28 grudnia 2007 roku w sprawie zasad przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat jak również trybu ich pobierania. 

 

Ad. 11                

Przedstawienie planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Nidzicy (niniejsze plany 

stanowią załącznik do protokołu). 

Do przedstawionych planów pracy stałych komisji nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń. 

 

Ad. 12 

Wolne wnioski. 

 

Radna Grażyna Żabińska poprosiła o skierowanie do Wojewódzkiego Zarządu Dróg wniosku 

o kontynuacje w 2008 roku budowy chodnika przy ul. Sprzymierzonych w Nidzicy, który 

został zakończony przy piekarni. 

Kolejny wniosek skierowany przez Radną to prośba o wskazanie (związku z segregacją 

śmieci) gdzie można kupić pojemniki na śmieci do domków jednorodzinnych. 

Ostatnim wnioskiem zgłoszonym przez Radną to źle usytuowana gaśnica w sali 

konferencyjnej Nidzickiego Ratusza. 

 

Radny Jan Żeszko nawiązując do wniosku przedmówcy poprosił o zainteresowanie się 

bezpieczeństwem dzieci, które z miejscowości Nibork idą do szkoły do Nidzicy bardzo 

ruchliwą drogą, która nie posiada chodnika. 

 

Pani Zofia Dawidson Sołtys wsi Kamionka podziękowała za zorganizowanie zabawy 

choinkowej, która odbyła się 5 stycznia br. Pani Sołtys złożyła podziękowanie dla Pana 

Dariusza Szypulskiego Burmistrza Nidzicy, Panu Stanisławowi Palińskiemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Pani Elżbiecie Płoskiej Sekretarz Miasta, Pani Elżbiecie 

Góralskiej Kierownikowi Wydz. PRBG Urzędu Miejskiego, Radnemu Jerzemu Denis, 

Radnemu Krzysztofowi Czumakow, Radnej Grażynie Żabińskiej, Radnej Eufemi 

Jankowskiej, Radnemu Wiesławowi Halickiemu, Radnemu Krzysztofowi Kawieckiemu, 

Radnemu Zdzisławowi Skrzyniarz, Radnemu Ryszardowi Żygadło, Radnemu Andrzejowi 

Bróździńskiemu, Pani Halinie Pyszko Dyrektorowi Nidzickiego Ośrodka Kultury, Radnemu 

Stanisławowi Idec. 

 

Radna Eufemia Jankowska spytała o lokalizację w Naszej Gminie elektrowni wiatrowych, 

czy w tej sprawie prowadzone są rozmowy. 
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Radny Wiesław Halicki przychylił się do sugestii Radnego J. Żeszko. Radny zaapelował, aby 

złożyć wniosek do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o zainteresowanie się warunkami dróg na 

terenach wiejskich, aby dzieci mieszkające na wsi bezpiecznie mogły pokonywać drogę do 

szkoły. 

 

Radny Alfred Potapiuk spytał jaki jest udział przedstawiciela gminy w Lokalnej Grupie 

Działania „Brama Mazurskiej Krainy”.  

 

Pan Dariusz Szypulski Burmistrz Nidzicy udzielił odpowiedzi na zadane pytania i wnioski, 

mówiąc, iż na temat remontów i inwestycji Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Nidzicy 

prowadzimy stałą korespondencje w sprawach zgłaszanych przez Radnych. Tematy terenów 

wiejskich poruszane są bardzo często. Po wielu latach , kiedy Wojewódzki Zarząd Dróg 

praktycznie nie robił żadnych inwestycji na terenie miasta, teraz został zrobiony fragment 

chodnika na ul. Sprzymierzonych, fragment chodnika na ul. Wyborskiej, być może przy 

okazji przebudowy drogi 545 temat bezpieczeństwa na drodze jeśli chodzi o Modłki zostanie 

rozwiązany. 

W sprawie gaśnicy Burmistrz uznał, iż jest to bardzo słuszna uwaga. 

Na temat elektrowni wiatrowych Burmistrz odpowiedział, że na ukończeniu są przez planistę 

dwa  zlecone przez Radę Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego w związku z 

wnioskiem firmy Nowa Energia.  

 

Na pytanie o Lokalnej Grupy Działania odpowiedział Radny Jarosław Płatek, który został 

wytypowany przez Radę jako przedstawiciel, że nie uczestniczy w spotkaniach 

organizowanych przez Lokalną Grupę Działania, ponieważ nie zostaje na nie zapraszany. 

Radny Jarosław Płatek zgłosił rezygnację z pełnienia funkcji przedstawiciela w Lokalnej 

Grupie Działania, aby Rada podjęła decyzję w formie uchwały i wytypowała nowego 

przedstawiciela, który byłby odpowiedniejszy na to miejsce. 

Radny Jarosław Płatek zaproponował na to miejsce Radnego Alfreda Potapiuka.  

 

Pan Burmistrz podziękował wszystkim Radnym za zaufanie, oraz za to, że grupa 16 Radnych 

uznała, że wynagrodzenie Burmistrza powinno wzrosnąć. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku innych tematów 

Przewodniczący Rady zamknął XX sesję Rady Miejskiej w Nidzicy. 
Sesja zakończyła się o godz. 15

30
. 

 
      Protokółowała:       Przewodniczył: 

/-/Anna Andryszkiewicz                                                              /-/ Stanisław Paliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


